Fff iii

Sozomeni Historiae

CONSTANTINUS.

414

permisit, ut ad Episcoporum judicium provocarent, si magistratus civiles recidere vellent: eorum autem sententia rata esset, aliorumque judicium sententias prævaleret, perinde ac si ab Imperatore ipso data fuisset: utque res ab Episcopis judicatas, rectores Provinciarum eorumque officiales executioni mandarent: Postremo ut Conciliorum decreta firma & inconcussa essent. Sed quoniam eo usque progressa est oratio, consentaneum fuerit ea quoque commemorare, quæ ab illo constituta sunt ad utilitatem eorum qui in Ecclesiis manumittuntur. Nam cum ob nimiam legum severitatem, potior libertas quam Romanam civitatem vocant, etiam voluntibus dominis difficile admodum acquireretur, tres tulit leges, quibus constituit, ut quicunque in Ecclesia sub testimonio fæcero liberte donati essent, civitatem Romanam consequerentur. Hujus piæ institutionis indicium etas nostra adhuc retinet: cum moris sit, ut leges hac de re scripta praefigantur in tabulis manumissionum. Ethæc quidem sanxit Constantinus, & religio nema Christianam modis omnibus ornare studuit. Ea vero & per se ipsa illustris erat, ob virtutem eorum qui tunc temporis illam profitebantur.

τὴν κείσιν ἐπέτρεψε τοῖς δικαζομένοις, ἢ
βάλωντάς πολὺντες ἀρχούσας παραγό-
δαι· κυείαν δὲ εἴναι την αὐτὴν Φίλον, νῦν
κείσθω τῆς τῆς ἀλλων δικαστῶν, ὡσπρὶ τῷ
τε βασιλέως ἔξενεχθεῖσαν· εἰς ἔχον δὲ τὰ
κεινόμηνα αὔγεντάς ἀρχούσας, καὶ τὰς δια-
κονικέμενας αὐλαῖς σερπότας· αὐτοῖς
πλεστές εἶναι τῷ σωμάτῳ τὰς ὄρχες· εἰς τὸν
δέ μεταφερετόντα γεραφῆς, ἀξιον μητριώ-
λιπτον· τὸν οὐρομοσθένεμόν τον αφελεῖται
ἔντας ἐνκλιποῖς ἐλαυνθερευμένων· τοῦτο
ἀκριβεῖται νόμων, καὶ ἀκόλουθα τὸν κείμε-
νων, τολμῆς δυσχερείας εστι τοῦτο· καὶ τοῦ
τῆς αἱμενονθετούσας ἐλαυνθερεύεται, ἢ τολμής
ρωμαίων καλοστοι, τετεῖς ἐθέλοντος, ἀκ-
ραμόνθετο πάντας τὰς ἣν ταῖς ἐνκλιποῖς
ἐλαυνθερευμένας· ταῦτα μάλιστα τοῖς ιεροῖς
τολμεῖται ρωμαΐκης τυγχάνειν· ταῦτα
δύσεῖται εφευρέσεως, εἰς επινυιὸν ὁ θεόνθετος
εἰς τὸν ἐλεγχον· ἐπειδειστον· ὁ μὲν δὲ καϊσα-
ρινθετο ποιῶντα στομοσθέτει, καὶ διὰ πάντας
ταῦτα λαζετῶν θερπείαν γεραφεῖν· τοῦτο
καὶ ἐαυτοὺς δικλεῖει, διὰ τοὺς διεβεβαίω-
τε μετόποιαν διέλλει.

CAPUT X.

Κεφ. 1.

*Demaximis Confessoribus qui adhuc super-
stites erant.*

Nam & alii plures per id tempus probi Christiani vivebant: & recens sedatis perfectionibus, multi adhuc ex Confessoribus superstites, Ecclesiæ illustrabant. Hosius scilicet Episcopus Cordubæ, Amphion Epiphaniæ quæ est in Cilicia, Maximus qui post Macarrium Ecclesiæ Hierosolymitanæ curam suscepit: Paphnutius deniq; Egyptius, per quem Deus multa fertur edidisse miracula, largitus ei ut dæmones expelleret, & varios morbos curaret. Porro tam Paphnutius iste, quam Maximus supra memoratus, erant ex numero eorum Confessorum, quos Maximinus ad opus in metallis faciendum damnaverat, cum dextros ipsi oculos prius effodisset, & sinistras suffragines incidisset.